

**Sirküler No: 4312**

**Sirküler Tarihi:15.11.2024**

**KONU: ELEKTRONİK BELGE UYGULAMALARINA İLİŞKİN DEĞİŞİKLİK YAPILMIŞTIR.**

12.11.2024 tarih ve 32720 sayılı Resmî Gazete’de elektronik belge uygulamalarına ilişkin düzenlemeleri içeren 573 sıra no’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği yayımlanmıştır.

Yapılan değişiklikle;

**e-Arşiv fatura düzenleme sınırı:**

01.01.2025 ila 31.12.2025 tarihleri arasında vergiler dahil toplam tutarı 3.000.-TL (üçbin) üzeri faturalar, e-Arşiv fatura olarak düzenlenmesi gerektiği,

Yürürlük tarihi: 01.01.2025 dir.

01.01.2026 tarihinden itibaren ise tutara bakılmaksızın tüm faturaların e-Arşiv fatura olarak düzenlenmesi zorunlu hale getirilmiştir.

Yürürlük tarihi: 01.01.2026 dır.

**e-İrsaliye uygulamasına geçiş zorunluluğu:**

İnşaat Demiri İzleme Sistemine geçiş zorunluluğu getirilen mükelleflerden brüt satış hasılatı 1 milyon ve üzeri olanlar 2024 ve müteakip hesap dönemlerinde e-irsaliye uygulamasına geçiş yapmak zorundadır.

**e-Dekont uygulaması:**

e-Dekont uygulaması kapsamına finansman şirketleri dahil edilerek istemeleri halinde 01.01.2025 tarihinden itibaren e-dekont uygulamasına dahil olabileceklerdir.

**e-Adisyon belge düzenlemesi:**

Düzenlenen e-Adisyon belgesinin ilişkili olduğu e-Fatura veya e-Arşiv Fatura’nın evrensel tekil tanımlama numarası (ETTN) veya perakende satış fişinin düzenlendiği ÖKC’nin cihaz sicil numarasının yer alması zorunluluğu kaldırılmıştır.

**Doğrudan entegrasyon yöntemi kullanımı:**

e-Belgelerin oluşturulması, imzalanması, iletilmesi ve saklanması ile bunlara ilişkin sistem ve yazılım gereksinimleri hususlarında ilgili kanun ve tebliğ ile Bakanlık ve Başkanlıkça yayımlanan kılavuzlarda belirlenen usul ve esaslara aykırı davrandığı tespit edilen özel entegratörlere 213 sayılı Kanunun ilgili ceza hükümleri tatbik olunur.

Ayrıca söz konusu özel entegratörlere münasip bir süre verilerek bahse konu eksikliklerin giderilmesi istenir. Verilen süre içerisinde söz konusu eksiklikleri gidermeyen

özel entegratörler ile giderilmesi istenen eksikliği aynı takvim yılı içerisinde birden fazla kez tespit edilenlerin özel entegratörlük izinleri Başkanlık tarafından iptal edilebilir.

İzinleri iptal edilen özel entegratörlerin, iptal edilen izinlerine ilişkin özel entegratörlük başvuruları, izinlerinin iptal edildiği tarihten itibaren bir yıl geçmeden değerlendirmeye alınmayacaktır.

### **Hava yolu firmalarınca düzenlenen e-Biletler:**

Hava yolu firmalarınca düzenlenen e-Biletlerde IATA nezdindeki kod numarası ile başlayan toplam on üç haneli bilet numarası belge numarası kullanılacaktır.

### **e-Müstahsil makbuzunun düzenlenmesi:**

e-Müstahsil Makbuzunun, çıktısının muhatabı tarafından ıslak imza ile imzalanarak düzenlenmesi yerine, Başkanlık tarafından faaliyet konusu, mükellefiyet süresi, vergi, şirket veya mükellefiyet türü, aktif ya da öz sermaye büyüklüğü, brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı), sektör ve düzenlenen belge sayısı gibi kriterler ayrı ayrı veya birlikte dikkate alınarak belirlenen mükellefler için uygulanmak üzere, müstahsil makbuzunun muhataplarının bilgilerinin bilgi teknolojileri ve/veya iletişim araç ve ortamları üzerinden doğrulanması ve gerekli olan bilgilerin e-Müstahsil Makbuzunda yer alması suretiyle düzenlenmesi de mümkündür.

Başkanlık, bu uygulamadan yararlanabilecek mükellefleri, mükellefler tarafından yapılacak başvuruya ilişkin hususları, bu uygulama kapsamında düzenlenecek e-Müstahsil Makbuzunda bulunması gereken bilgiler ile bu makbuzun düzenlenmesinde uyulacak usul ve esasları ve uygulamaya yönelik diğer hususları ebelge.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak kılavuzlarla belirlemeye, bu uygulamadan yararlanacak mükelleflere bu kapsamda düzenledikleri e-Müstahsil Makbuzlarına ilişkin olarak düzenli bilgi verme yükümlülüğü getirmeye yetkilidir.

### **e-Gider Pusulasının Düzenlenmesi:**

e-Gider Pusulasının, çıktısının muhatabı tarafından ıslak imza ile imzalanarak düzenlenmesi yerine, Başkanlık tarafından faaliyet konusu, mükellefiyet süresi, vergi, şirket veya mükellefiyet türü, aktif ya da öz sermaye büyüklüğü, brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı), sektör ve düzenlenen belge sayısı gibi kriterler ayrı ayrı veya birlikte dikkate alınarak belirlenen mükellefler için uygulanmak üzere, gider pusulasının muhataplarının bilgilerinin bilgi teknolojileri ve/veya iletişim araç ve ortamları üzerinden doğrulanması ve gerekli olan bilgilerin e-Gider Pusulasında yer alması suretiyle düzenlenmesi de mümkündür.

Başkanlık, bu uygulamadan yararlanabilecek mükellefleri, mükellefler tarafından yapılacak başvuruya ilişkin hususları, bu uygulama kapsamında düzenlenecek e-Gider Pusulasında bulunması gereken bilgiler ile bu gider pusulasının düzenlenmesinde uyulacak usul ve esasları ve uygulamaya yönelik diğer hususları ebelge.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak kılavuzlarla belirlemeye, bu uygulamadan yararlanacak mükelleflere bu kapsamda düzenledikleri e-Gider Pusulasına ilişkin olarak düzenli bilgi verme yükümlülüğü getirmeye yetkilidir.

Yürürlük tarihi: 12.11.2024 dür.

Bilgilerinize sunarız.

**Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş**